
 
 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  

 
 Okresní sdružení hasičů Klatovy 

                                                                           

 

 

 

 
 

 

Organizační zabezpečení 

 Okresního kola 

Závodu hasičské všestrannosti a brannosti 2023  
 

 

soutěž proběhne za finanční podpory Plzeňského kraje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Klatovech dne 19. 9. 2023



 
 

Sobota dne 14.října 2023 – Dlažov 
Dojezd prvních hlídek je do 7:30 hod. 
Dojezd vedoucích 7:00 hod. 
Nástup na ZHVB 8:00 hod. 
 
Náčelník štábu: Rostislav Poškarský 
Hlavní rozhodčí: Václav Hejpetr 
Velitel soutěže: Jan Bečvář 
Prezence, zdravotní služba: Jiřina Janečková, Kateřina Hájková, členky ORŽ 
 

Účast: 
 

a) 5členné hlídky mladých hasičů soutěží v těchto kategoriích (rozhoduje věk v roce ukončení 
ročníku hry Plamen):   

 

• mladší: do 11 let – bez rozlišení pohlaví 

• starší: od 11 do 15 let – bez rozlišení pohlaví 

• dorost: 15–18 let – smíšené hlídky 

• dorostenky: 15–18 let 

• dorostenci: 15–18 let 
 

b) Jednotlivci v těchto kategoriích (rozhoduje věk v roce ukončení ročníku hry Plamen): 

• mladší dorostenky: 13-14 let 

• mladší dorostenci: 13-14 let 

• střední dorostenky: 15-16 let 

• střední dorostenci: 15-16 let 

• starší dorostenky: 17-18 let 

• starší dorostenci: 17-18 let 
 
Závodníci v kategorii jednotlivci nemohou běžet v kategorii hlídek. 
Účast kolektivu MH v ZHVB je podmíněna splněním celoroční činnosti. Splnění celoroční činnosti se 
prokazuje doložením kroniky, která se odevzdá při prezenci. 
 
Pitný režim: pitný režim pro závodníky bude zajištěn po celý den zdarma. 

Vyhodnocení, výsledky: distribuce ocenění přes OSH, výsledky budou odeslány mailem po ukončení 

závodu 

Podmínky soutěže: 

Přihlášku je nutné odeslat emailem do 6. října 2023 pro každou hlídku zvlášť na  
https://prihlasky.dh.cz/default/index/deti  s jmenným seznamem sportovců. 
Při prezenci trenér předá potvrzenou přihlášku, členské průkazy soutěžících, družstvo si nastoupí ke  
kontrole. 
 

https://prihlasky.dh.cz/default/index/deti


 
 

Povinnosti účastníků: 

Prezence členů SH ČMS 

Do soutěže se hlídka a jednotlivci přihlašují pomocí přihlášky. 
V případě, že hlídka postoupí do krajského kola, může v přihlášce z okresního kola (ve složení hlídky) 
učinit max. dvě změny. Přihlášku z okresního kola potvrzuje OSH. 
V případě, že hlídka postoupí do republikového kola, může v přihlášce z krajského kola (ve složení 
hlídky) učinit max. dvě změny. Přihlášku z krajského kola potvrzuje OSH. 
Pro účast v krajském a republikovém kole: při prezenci předloží vedoucí kolektivu jako doklad 
totožnosti občanské průkazy členů soutěžních hlídek a jednotlivců. 
Na základě výjimky, která byla jednohlasně schválena na jednání KORM Pk dne 9.5.2023, bude 
vyžadován OP u prezence soutěžících v krajských kolech Plzeňského kraje pouze u soutěžících 
krajského kola Dorostu (jen hlídky). V případě postupu na MČR, musí soutěžící s doložením OP na 
vyšší soutěži počítat. 

Protesty  

Protest proti porušení propozic ZHVB a regulérnosti soutěže může podat vedoucí (družstva MH) 
rozhodčímu disciplíny (pokud je hlavní rozhodčí na obhlídce tratě, startérovi) 
Protest se musí bezprostředně týkat vlastní hlídky. Není-li protestující spokojen s rozhodnutím o 
protestu, může podat písemně 1 odvolání do 10 minut po převzetí rozhodnutí odvolací komisi 
(hlavní rozhodčí, náčelník štábu a velitel soutěže), prostřednictvím hlavního rozhodčího, který 
rozhodl o protestu. 
Proti rozhodnutí odvolací komise, která rozhodla o protestu přímo na místě soutěže, není další 
odvolání a její rozhodnutí je konečné. 
 

Při podání protestu nebo odvolání bude vyžadováno složení finanční částky (kauce) v hotovosti ve 

výši: 

• 500,- Kč při odvolání k hlavnímu rozhodčímu  

• 1.000,- Kč při odvolání k odvolací komisi 
Protest se podává výhradně písemně. Kauce bude využita na činnost KORM. V případě uznání 
protestu se kauce vrací podavateli.  
 

Materiální zabezpečení: 

Dle rámcového OZ vydaného ÚORM SH ČMS. 

Kategorie dorost: buzola – každá hlídka nebo jednotlivec vlastní 

Provedení: 

Hlídka nebo jednotlivec musí absolvovat trať a plnit úkoly na všech stanovištích.  
Časový interval startů určuje organizátor. 
V kategorii jednotlivců plní závodník úkol jako jednotlivý člen hlídky. 
 

 

            Bohumír Bucifal Dis. v.r.      Jaroslav Šimáček v.r.     
            vedoucí OORM OSH Klatovy     starosta Okresního sdružení hasičů Klatovy 


